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رئیس گروه مهندسی حفاظت از آب و خاک پژوهشکده 
حفاظت خاک و آبخیزداری می‌گوید حد مجاز فرسایش 
خاک بر اساس تنوع کاربری‌ها حدود ۲.۴ تن در هکتار در 
سال است در صورتی که این عدد در کشور ما به صورت 
متوسط به ۱۶ تن در هکتار در سال می‌رسد. این یعنی 
میزان فرسایش خاک در کشور بیش از ۷ برابر حد مجاز 
است. حمیدرضا پیروان در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه 
حدود ۸۰ درصد از سطح کشور دارای اقلیم خشک و 
نیمه‌خشک بوده و به همین علت عرصه‌های منابع طبیعی 
کشور دارای فقر پوشش گیاهی هستند، گفت:خشکسالی 
پیاپی دهه‌های اخیر باعث شده که الگوی بارش از نظر 
زمانی، مکانی و نوع آن تغییر یابد. نوع بارش یعنی میزان 

برف از مجموع نزولات جوی کاسته شده‌است. 
از نظر زمان وقوع بارش هم تغییراتی در کشور رخ داده 
به نحوی که  باران شدید دقیقاً زمانی اتفاق می‌افتد که 
با حداقل پوشش گیاهی در دامنه‌های طبیعی مواجهیم. از 
نظر مکانی نیز این بارش‌ها در مناطقی رخ می‌دهد که قابل 
پیش‌بینی نیست. وی ادامه داد: گرمایش جهانی و پدیده 
تغییر اقلیم باعث شده که رفتارهای بارشی در کل دنیا تغییر 
کند. این بدان معنا است که زمانی که سطح خاک کاملًا 
خشک است و از طرفی سطح خاک عاری از پوشش گیاهی 
است باران‌های شدیدی رخ می‌دهد.بنابر گفته رئیس گروه 
پژوهشی مهندسی حفاظت آب ‌و خاک پژوهشکده حفاظت 
خاک و آبخیزداری عامل اصلی وقوع سیل، نفودناپذیری 
سطح زمین و بارش‌های شدید است.پیروان با بیان اینکه 
خاک‌های ایران به شدت حساس هستند، افزود: عامل 
طبیعی خاکزایی در کشور سازندهای زمین‌شناسی است که 
به نوعی بستر خاک‌های ایران محسوب می‌شوند و عمدتاً 
حساس به فرسایش‌اند. همین امر باعث می‌شود خاک‌هایی 
که در سطوح زمین‌شناسی تشکیل می‌شوند در مقابل 

بارش‌های شدید از خودشان مقاومت چندانی نشان ندهند. 
همچنین فعالیت انسانی، دخالت بشری، تغییر کاربری 
اراضی و عدم برنامه‌ریزی‌های مدون برای منابع خاکی همه 
دست به دست هم داده و لذا میزان فرسایش خاک نسبت 
به سهم تولید آن بالاتر رود و متعاقباً وقوع سیل‌های مخرب 
هم بیشتر شود. وی در ادامه تشریح کرد: اغلب سیل‌هایی 
که جاری می‌شوند در شرایط اقلیمی‌و فرسایشی ایران، 
بسیار پر رسوب هستند و در برخی مواقع بیش از ۳۰ 
درصد از حجم سیلاب را خاک و سنگ تشکیل می‌دهد. 
در حقیقت باید آنها را به جای سیل، گل روانه نامید، زیرا 
رسوبات بسیاری با خود به همراه دارند. وقتی میزان رسوبات 
هم بالا باشد قدرت تخریب افزایش می‌یابد.رئیس گروه 

پژوهشی مهندسی حفاظت آب‌ وخاک پژوهشکده حفاظت 
خاک و آبخیزداری در ادامه گفت:متاسفانه حریم رودخانه‌ها، 
مسیل‌ها و آبراهه‌ها، در ساخت‌وسازها رعایت نشده و همین 
باعث می‌شود که همیشه در معرض خطر باشیم مگر اینکه 
رویکردهایمان را تغییر دهیم. یعنی هم سازمان‌های دولتی 
اقدامات آبخیزداری و آبخوانداری را تسریع بخشند و هم 
مردم در انجام این عملیات مشارکت داشته باشند و اصول 
کاربری اراضی را رعایت کنند.این کارشناس حوزه‌ آب و 
خاک اضافه کرد:اینکه به هر حال تولید خاک در چرخه 
فرسایشی اتفاق می‌افتد موضوعی غیرقابل انکار است. این 
چرخه فرسایشی که به هنگام وقوع سیلاب‌ها در بالا دست 
رخ می‌دهد اگر در سیکل طبیعی خود باشد به نوعی باعث 

خاکزایی در مناطق پایین دست می‌شود، ولی اگر از حد 
مجاز خود خارج شود این رسوبات از بالا دست وارد مزارع و 
باغات، شبکه‌های انتقال آب و سدها شده و خسارت ایجاد 
می‌کند. به گفته وی حساسیت بالای خاک‌های ایران به 
ترکیب شیمیایی سنگ‌های مادر بستگی دارد. در بخش‌های 
مرکزی ایران، اراضی مارنی گچی و نمکی زیادی وجود دارد 
و رواناب‌ها می‌توانند این املاح را با خود حمل و علاوه بر 
شوری آب، خاک‌های پایین دست را نیز شور کنند. هر چه 
میزان دخالت انسان در طبیعت بالا رود این حساسیت 
بیشتر می‌شود.پیروان در ادامه گفت:حد مجاز فرسایش 
خاک بر اساس تنوع کاربری‌ها از جمله جنگل‌ها، مراتع و 
اراضی کشاورزی و سایر کاربری‌ها حدود ۲.۴ تن در هکتار 
در سال است در صورتی که این عدد در کشور ما به صورت 
متوسط به ۱۶ تن در هکتار در سال می‌رسد. این یعنی میزان 
فرسایش خاک در کشور بیش از  ۷ برابر حد مجاز است و 
بایستی برای حفظ خاک برنامه‌ریزی‌های لازم را داشته 
باشیم.وی در پاسخ به این سوال که‌ آیا رسوبات سیلاب اخیر 
مانع از نفوذ آب به سفره‌های زیرزمینی شده‌است یا خیر، 
گفت: سیلاب‌ها سرعت بالا و قدرت تخریب بالایی دارند و 
میزان بار رسوبی رودخانه موقع سیلاب یعنی همان گل و 
لای هم بالا است. در نتیجه شاید فرصت کافی برای نفوذ 
آب به سفره‌های زیرزمینی به حد کافی فراهم نشود.این 
کارشناس حوزه آب و خاک در پایان گفت: خوشبختانه در 
کشور ۳۷ سامانه پخش سیلاب داریم که این سامانه‌ها در 
ابتدا جریان‌های سیلابی را رسوب‌گیری می‌کنند و بعد از آن 
آب کم رسوب را به مناطق پایین دست انتقال می‌دهند و لذا 
در سیلاب به وقوع پیوسته، تغذیه آبخوان‌ها انجام می‌شود. 
چنانچه این سازه‌ها نباشند مقدار زیادی رسوب روی سطح 
خاک می‌ماند، خاک نفوذناپذیر می‌شود و شاید آب به اندازه 

کافی به سفره‌های زیر زمینی نفوذ نکند.

عامل اصلی میزان فرسایش خاک در کشور؛ ۷ برابر حد مجاز!
تعطیلی پروژه »تله کابین« کرمانشاه چیست؟

رئیس سازمان سرمایه گذاری شهرداری کرمانشاه نبود دریافت موافقت اصولی 
از سوی میراث فرهنگی را عامل اصلی تعطیلی پروژه »تله کابین« کرمانشاه 
عنوان کرد.شهرام ماهان فر رئیس سازمان سرمایه گذاری شهرداری کرمانشاه 
با اشاره به تعطیلی پروژه تله کابین کرمانشاه گفت : یکی از علل اصلی تعطیلی 
این پروژه، نبود صدور موافقت اصولی از سوی میراث فرهنگی است.وی افزود: 
میراث فرهنگی به دلایل مختلف تاکنون موافقت اصولی پروژه را صادر نکرده 
و همین امر کار پروژه را به تاخیر انداخته است.ماهان فر گفت: برای رفع 
این مشکل شهرداری کرمانشاه تاکنون رایزنی‌های بسیاری با وزارت میراث 
فرهنگی داشته و این روند ادامه خواهد داشت و اگر بتوانیم این موافقت 
را از میراث فرهنگی دریافت کنیم، پروژه تله کابین کرمانشاه فعال خواهد 
شد.رئیس سازمان سرمایه‌گذاری شهرداری کرمانشاه گفت: به محض دریافت 
موافقت اصولی، مجددا برای جذب سرمایه‌گذار بخش خصوصی فراخوان 
می‌دهیم. ماهان فر یادآور شد چنانچه موافقت اصولی از سوی میراث فرهنگی 
صادر و سرمایه گذار پای کار بیاید، این پروژه می‌تواند ظرف یک و نیم سال 

به بهره‌برداری برسد.

تعیین تکلیف ۱۲۰ خودروی لوکس موجود 
در انبار اموال تملیکی بندرعباس

رئیس کل دادگستری استان هرمزگان از تعیین تکلیف ۱۲۰ خودروی 
لوکس خارجی موجود در انبار اموال تملیکی بندرعباس خبر داد.رئیس کل 
دادگستری استان هرمزگان از تعیین تکلیف ۱۲۰ خودروی لوکس خارجی 
موجود در انبار اموال تملیکی بندرعباس خبر داد.مجتبی قهرمانی در جریان 
بازدید از ستاد مدیریت سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی استان 
هرمزگان در جلسه‌ای با حضور دادستان عمومی‌و انقلاب بندرعباس، مدیر 
و کارکنان اموال تملیکی استان، مدیران بنادر و دریانوردی و مسئولان چند 
شرکت بزرگ کانتینری، موضوع تعیین تکلیف ۱۲۰ خودروی لوکس خارجی 
موجود در انبار اموال تملیکی بندرعباس را به صورت ویژه مورد پیگیری قرار 
داد.وی در این خصوص اظهار داشت: پرونده ۱۲۰ دستگاه خودروی لوکس 
وارداتی متعلق به شرکت نگین خودرو با حضور مسئولان قضایی و سازمان 
اموال تملیکی به صورت ویژه مورد رسیدگی قرار گرفته است که در نتیجه آن 
با توجه به ترخیص ۲۰ عدد از این خودروها، جهت تسریع و تسهیل امور برای 
ترخیص ۱۰۰ خودروی دیگر، تدابیر لازم اتخاذ شده و این خودروها در حال 
تحویل به صاحبان آنها می‌باشد.گفتنی است، موضوع تعیین تکلیف خودروهای 
خارجی وارداتی موجود در انبارهای گمرک و اموال تملیکی از جمله موارد 
مورد تأکید رئیس قوه قضائیه به ویژه در سفر استانی اخیر به بوشهر و بازدید 

از گمرک و انبار تملیکی این استان بوده است.

سیستان و بلوچستان در اولویت اشتغال‌زایی برکت
بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام تا پایان امسال ۹ هزار طرح اشتغال‌زایی را 
در استان سیستان و بلوچستان اجرا می‌کند.معاون توسعه اشتغال اجتماع‌محور 
بنیاد برکت با بیان این مطلب افزود: با توجه به محرومیت سیستان و بلوچستان 
بیشترین طرح‌های اشتغال اجتماع‌محور بنیاد در مناطق محروم و روستایی این 
استان به بهره‌برداری رسیده و در دست اجرا است.مرتضی نیازی از اجرای ۹ هزار 
طرح اشتغال‌زایی اجتماع‌محور در سیستان و بلوچستان خبر داد و گفت: ۸ هزار 
میلیارد ریال از منابع قرض‌الحسنه بانک‌ها از محل جزء ۲ بند ب تبصره ۱۶ قانون 
بودجه سال ۱۴۰۱ برای اجرای طرح‌های اشتغال‌زایی در استان تخصیص یافته 
است.وی تصریح کرد: اجرای این ۹ هزار طرح اشتغال اجتماع‌محور، فرصت‌های 
کسب‌وکار را برای ۲۷ هزار نفر به شکل مستقیم و غیرمستقیم فراهم می‌کند.
نیازی ادامه داد: ۶۳ مجری و تسهیل‌گر بنیاد برکت در مناطق محروم سیستان و 
بلوچستان مشغول خدمت‌رسانی به متقاضیان اشتغال هستند.وی از فعالیت بنیاد 
برکت در تمامی‌۲۲ شهرستان استان خبر داد و تاکید کرد: همچنین یک‌هزار 
و ۱۱ روستای سیستان و بلوچستان تحت پوشش اقدامات اشتغال‌زایی بنیاد 
برکت قرار دارند.معاون توسعه اشتغال اجتماع‌محور بنیاد برکت با تاکید بر توجه 
ویژه به بانوان اظهار داشت: ۶۲ درصد طرح‌های اشتغال‌زایی بنیاد در سیستان و 
بلوچستان به بانوان کارآفرین اختصاص دارد.به گفته نیازی، بیشترین طرح‌های 
اشتغال‌زایی اجتماع‌محور در شهرهای زابل، نیمروز، هیرمند و درگهان عملیاتی 

شده است.
از عملیات اجرایی 

ساخت یکی از بزرگترین موزه‌های کشور چه خبر؟
مدیرکل میراث‌ فرهنگی، گردشگری و صنایع‌ دستی استان کرمان از اختصاص 
۶۰ میلیارد تومان برای تکمیل موزه منطقه‌ای جیرفت در سفر ریاست 
جمهور به این استان خبر داد.فریدون فعالی در تشریح جزییات این خبر 
اظهار کرد: تاکنون برای ساخت و خرید مصالح موزه منطقه‌ای جیرفت حدود 
۸ میلیارد تومان هزینه شده است و امیدواریم با تخصیص اعتباری که در 
سفر ریاست جمهور انجام گرفته است شاهد تکمیل این موزه باشیم.مدیرکل 
میراث‌ فرهنگی، گردشگری و صنایع‌ دستی استان کرمان با اشاره به اینکه 
شهرستان‌های جنوبی استان کرمان به خصوص شهرستان جیرفت دارای 
محوطه‌های تاریخی و باستانی زیادی است که طی چندین مرحله کاوش، 
اشیا باارزشی از آنها بدست آمده است افزود: با توجه به این موضوع ساخت 
موزه منطقه‌ای جیرفت در اولویت این منطقه قرار گرفته است.  او با بیان اینکه 
این پروژه از مهمترین پروژه‌های وزارت میراث‌ فرهنگی، گردشگری و صنایع‌ 
دستی است که پس از اتمام عملیات اجرایی آن به یکی از بزرگترین موزه‌های 
کشور تبدیل خواهد شد، افزود: »بدون شک موزه جیرفت در کنار محوطه‌های 
تاریخی و باستانی جیرفت نقش بسزایی در جذب گردشگران داخلی و خارجی 

خواهد داشت.

اخبار کوتاه

رئیس اداره حفاظت محیط زیست بردسکن 
از تلاش برای حفاظت گونه در حال انقراض 
یوزپلنگ ایرانی در این شهرستان که در غرب 
خراسان رضوی واقع شده، خبر داد.مهدی 
جمعه‌پور در گفت‌وگو با ایسنا از یوزپلنگ به 
عنوان نماد تنوع زیستی این شهرستان نام برد 
و افزود: تاکنون در خراسان رضوی یوزپلنگ 
آسیایی در شهرستان‌ بردسکن مشاهده، ثبت 
و مستند شده است.وی با بیان اینکه یوزپلنگ 
آسیایی یکی از گونه‌های ارزشمند در معرض 
خطر شدید انقراض قرار دارد، اظهار کرد: 
متاسفانه آمار دقیقی از تعداد یوزپلنگ در این 
شهرستان در اختیار نیست و امیدواریم که 
بتوانیم با برنامه‌ریزی‌های به عمل آمده تعداد 
این گونه را ثبت کنیم.رئیس اداره حفاظت 
محیط زیست بردسکن خاطرنشان کرد: در 
سال ۱۳۹۲ تصاویری از حضور یک قلاده 
یوزپلنگ آسیایی در منطقه حفاظت شده درونه 
واقع در ۷۰ کیلومتری غرب بردسکن ثبت و 
مستندسازی شده است. همچنین گزارش‌های 

متعددی مبنی بر مشاهده یوزپلنگ آسیایی 
توسط جوامع محلی گزارش شده است.وی 
افزایش گشت و کنترل و حضور ماموران در 
مناطق مستعد حضور گونه یوزپلنگ آسیایی 
را از مهم‌ترین اقدامات لازم در حفاظت از این 
گونه جانوری دانست و گفت: براساس مستندات 
موجود در منطقه حفاظت شده درونه و پناهگاه 
حیات‌ وحش دشت لاغری شهرستان بردسکن 
که تقریبا متصل به مجموعه توران است، دارای 
هستم.جمعه‌پور  آسیایی  یوزپلنگ  جمعیت 
افزود: با بررسی گزارش‌های موجود یوزپلنگ 
آسیایی به دفعات در زیستگاه‌های شهرستان 
بردسکن مشاهده و گاها تصویربرداری نیز 
شده است؛   از این رو مطالعه و بررسی مناطق 
بیابانی غرب استان که در مجاورت با پارک ملی 
توران قرار دارند، از اهمیت خاصی برخوردار 
است. وی ادامه داد: به دلیل مشاهدات یوزپلنگ 
در زیستگاه‌های مجاور جاده و در حوزه استان 
سمنان و خراسان رضوی و با توجه به ارزش 
بالای زیستی و اهمیت اینگونه به عنوان یک 

گونه چتر، طی چند روز گذشته مدیر کل 
محیط زیست خراسان رضوی به این شهرستان 

سفر داشته‌اند.
جمعه‌پور از استقرار تیم‌های محیط‌بانی برای 
پایش مناطق و پایش‌های نظارتی و حفاظتی 
مشترک بین ۲ استان خراسان رضوی و سمنان 
خبر داد و در خصوص سوابق حضور یوزپلنگ در 
شهرستان بردسکن گفت: طبق سوابق موجود 
در سال ۱۳۵۹ اولین مشاهده یوزپلنگ در 
شهرستان بردسکن ثبت شده است.وی عنوان 
کرد: با توجه به مشاهده یوزپلنگ در منطقه 
درونه این منطقه به طور شبانه‌روزی توسط 
محیط‌بانان رصد و پایش می‌شود.رئیس اداره 
حفاظت محیط زیست بردسکن خاطرنشان 
کرد: برای حفاظت از این گونه ارزشمند و در 
حال انقراض اقداماتی در دستور کار قرار دارد 
که از آن جمله می‌توان به آموزش جوامع 
آموزشی،  کارگاه‌های  برگزاری  محلی شامل 
توزیع بسته‌های زیست‌محیطی، آموزش چهره 
به چهره دامداران و ارتباط مستمر با دهیاران 
و اعضاء شورای اسلامی‌روستاهای مناطق مورد 
نظر و حضور ماموران در منطقه و افزایش گشت 
و کنترل اشاره کرد.وی تصریح کرد: بردسکن 
با دارا بودن ۲ منطقه حفاظت‌ شده درونه و 
پناهگاه حیات‌ وحش دشت لاغری از مناطق 
چهارگانه تحت مدیریت و ثبت گونه‌های در 
معرض خطر انقراض است.جمعه‌پور وسعت 
مناطق تحت مدیریت شهرستان و وسعت 
مناطق آزاد و پیشنهادی شهرستان را نیز 
حداقل ۲۰۰ هزار هکتار اعلام کرد و افزود: در 
سال ۱۳۹۲ یکی از دامداران منطقه گزارشی 
مبنی بر حمله یوزپلنگ به دام‌های‌شان در 
مرکز منطقه حفاظت شده درونه به اداره 

حفاظت محیط زیست بردسکن می‌دهد. از این 
رو ماموران مستقر در محیط‌بانی درونه سریعا 
به محل عزیمت کرده و موفق به تصویربرداری 
از یک قاده یوزپلنگ ایرانی در آن محل 
می‌شوند. این تصویربرداری اولین ثبت تصویر 
از یوزپلنگ ایرانی در استان خراسان رضوی 
و منطقه حفاظت شده درونه بعد از سال ۵۹ 
بوده است.رئیس اداره حفاظت محیط زیست 
بردسکن یادآور شد: بیشترین مشاهدات مربوط 
به یوز ایرانی در استان خراسان طی سال‌های 
۱۳۵۹ تا ۱۳۷۱ توسط محیط‌بانان مستقر در 
محیط‌بانی درونه ثبت شده است.وی تاکید 
کرد: آموزش جوامع محلی نسبت به جایگاه 
یوزپلنگ آسیایی و نحوه مواجهه با آن و نیز 
حمایت از آن در برابر شکارچیان محور اصلی 
حفاظت از این گونه ارزشمند در شهرستان به 

شمار می‌رود.
جمعه‌پور در ادامه به اقدامات انجام شده در 
خصوص تامین آب وحوش در مناطق حفاظت 
شده درونه و پناهگاه حیات‌ وحش دشت 
لاغری اشاره کرد و گفت: با توجه به اینکه در 
آبشخورهای سیمانی مقدار زیادی آب از طریق 
تبخیر و نفوذ هدر می‌رود و این معضل خالی 
شدن سریع منبع آبی و نیاز به آب‌رسانی به 
دفعات زیاد را به دنبال داشته، به همین دلیل 
با هدف مرتفع کردن این مشکل و از طرفی 
کاهش هزینه‌های آب‌رسانی اقدام به تهیه 
و نصب آبشخورهای پیش‌ساخته با استفاده 
از بشکه‌های مستعمل و جایگزین کردن آن 
با آبشخورهای سیمانی شد.وی تصریح کرد: 
تداوم خشکسالی در مناطق و بالا رفتن شدید 
درجه حرارت در تابستان موجب خشک شدن 
بسیاری از چشمه‌ها شده است؛ به طوری که 

بسیاری از مناطقی که قبلا با وجود چشمه 
و منابع آب طبیعی نیازی به احداث آب‌انبار 
نداشت. در حال حاضر منابع آب برای استفاده 
وحوش در آن مناطق به شدت کاهش یافته 
که با انجام گشت‌های مستمر توسط ماموران، 
مناطق بحرانی شناسایی و نصب منبع آبی 
برای تامین آب وحوش در دستور کار این اداره 
قرار گرفت.رئیس اداره حفاظت محیط زیست 
بردسکن ادامه داد: فاصله زیاد پناهگاه حیات 
وحش دشت لاغری از مرکز شهرستان، گرمای 
شدید هوا، وجود گرد و خاک شدید و شن‌های 
روان و همچنین تردد شتر و استفاده از آب 
آبشخورها توسط آن‌ها در این منطقه باعث شد 
منابع آب در این منطقه خیلی زود خالی شده 
و نیاز به آب‌رسانی مجدد در بازه زمانی کوتاه در 
اولویت قرار گیرد. این موضوع هزینه استهلاک، 
سوخت و نیرو را به شدت بالا برده بود.وی 
اظهار کرد: در راستای رفع این مشکل ماموران 
این اداره با در نظر گرفتن موارد فوق و با هدف 
کاهش هزینه‌های جاری سازمان و جلوگیری از 
اسراف، در یک طرح ابتکاری اقدام به احداث 
آبشخورهایی با استفاده از لاستیک‌های 
مستعمل لودر و تراکتور نمودند؛ به طوری که 
با احداث این آبشخورها نفوذ آب و تبخیر به 
حداقل ممکن رسید.جمعه‌پور گفت: با احداث 
این آبشخورها منابع آبی که در سالیان گذشته 
سه الی چهار مرحله در طول تابستان احتیاج 
به آبگیری داشت، اکنون در وضعیتی است که 
یک مرحله نیاز به آب‌رسانی دارد و حتی برخی 
از آب‌انبارها از سال قبل دارای مقدار زیادی آب 
است.شهرستان بردسکن به‌ لحاظ تنوع زیستی 
و ذخایر ژنتیکی یکی از ظرفیت‌های ویژه استان 

و کشور محسوب می‌شود.

رئیس اداره منابع طبیعی شهرستان گلپایگان گفت: درصدِ ریزگردها در هوای 
گلپایگان زیاد است و در آینده یکی از کانون‌های ریزگرد کشور این شهر خواهد 
شد.مهدی رمدان در گفت‌وگو با ایسنا با بیان اینکه گلپایگان و شهرضا به 
شهرستان‌های بیابانی اضافه شدند، اظهار کرد: دشت شمال با ۷ هزار و ۱۰۰ 
هکتار مساحت منطقه بیابانی گلپایگان است. گلپایگان دچار ریزگرد شده که 
از دشت شمال به سمت گلشهر و گلپایگان حرکت می‌کند. طی مکاتباتی که 
با مرکز استان داشتیم برایشان باورپذیر نبود که گلپایگان منطقه بیابانی داشته 
باشد و نهایتاً طی بازدیدهایی که انجام دادند تأیید کردند که گلپایگان ریزگرد 
دارد و در آینده یکی از کانون‌های ریزگرد کشور و استان خواهد شد و از اکنون 
باید پیشگیری‌های لازم را انجام داد.وی ادامه داد: طی سفر استاندار اصفهان به 
گلپایگان در صدد جذب اعتبار تهیه طرح مطالعاتی برای دشت شمال بودیم که 
جز مصوبات هم قرار گرفت و اکنون طرح آن در حال تهیه و حدود ۷۰ درصد 
پیشرفت داشته است و بعد از تصویب این طرح، از محل اعتباراتِ بیابان، گلپایگان 

هم بهره‌مند خواهد شد.
رئیس اداره منابع طبیعی شهرستان گلپایگان، گفت: در طرح مقابله با ریزگردها 
در دشت شمال، پیشنهاد کاشت گونه‌های سازگار با محیط مانند گزشاهی را ارائه 

دادیم. دشت شمال نیازی به مالچ پاشی ندارد، چرا که این روش در مناطقی که 
ماسه روان دارد انجام می‌شود. همچنین دشت شمال ماسه روان ندارد و با کاشت 
گونه‌های سازگار با محیط و جنگل‌کاری می‌توان اقدامات خوبی در آن منطقه 
برای مقابله با ریزگردها انجام داد.وی افزود: پیشنهاد طرح مشاور در این باره به 
کمیته فنی استان ارسال و طرح نهایی در آنجا تصویب می‌شود و طرح مطالعاتی 
تا پایان سال به درازا می‌کشد و در نیمه دوم سال آینده و در فصل مناسب طرح 

اجرایی می‌شود.
رمدان درباره طرح‌های آبخیزداری گلشهر و گلپایگان، افزود: ۶۰ درصد طرح 
آبخیزداری گلشهر و منطقه مسکن مهر گلپایگان تهیه شده است و اگر این طرح 
کامل و مصوب شود سال ۱۴۰۲ اولین اعتبار اجرای فاز اول طرح را دریافت خواهیم 
کرد و اولویت استان برای اجرای طرح، شهر گلشهر است. طی سال‌های گذشته 
بندی در گلشهر احداث کرده بودیم به نام بند تیکن که در سیلِ اخیر گلشهر را 
از خطرات احتمالی نجات داد. البته اگر بند سرریز می‌کرد شاهد خساراتی بودیم. 
رئیس اداره منابع طبیعی شهرستان گلپایگان، یادآور شد: تمام اراضی مسکن 
مهر مسکونی و کشاورزی است، ضمن اینکه حوزه بالادست مسکن مهر راهی 
به رودخانه اصلی ندارد و با توجه به خشکسالی‌ها و پوشش گیاهی ضعیف شده 

اگر سیلابی جاری شود به اراضی کشاورزی و مسکونی آن منطقه خسارت وارد 
می‌کند. در این منطقه اجرای سازه‌های آبخیزداری نیازمند آزادسازی است و 
شهرداری در این راستا با ما همکاری‌های لازم را انجام می‌دهد. در سفر ریاست 
جمهوری حدود ۱۱ میلیارد تومان اعتبار برای منابع طبیعی گلپایگان از محل 
اعتبارات استانی و ملی در نظر گرفته که به تدریج به این اداره تزریق خواهد شد.

نبود داروخانه باعث شده تا مردم شهر 
محمودآباد پس از مراجعه به درمانگاه شبانه 
روزی مجددا راهی قزوین شوند و این به 
معنای بی نتیجه بودن استقرار درمانگاه شبانه 
روزی در این شهر است.به گزارش مهر، شهر 
محمودآباد علی رغم قرار گرفتن در فاصله 
۱۰ کیلومتری قزوین و با داشتن نزدیک 
به ۳۰ هزار نفر جمعیت یکی از شهرهای 
محروم استان قزوین به شمار می‌آید.یکی از 
اصلی‌ترین و جدی‌ترین محرومیت‌ها در این 
شهر در حوزه سلامت و بهداشت است تا جایی 
که تنها درمانگاه شبانه روزی این شهر بعد 
از سال‌ها تقاضای مردمی‌و دوندگی عمومی‌با 
ورود نماینده مجلس و سپاه صاحب‌الامر )عج( 
در کمتر از یک سال پیش به بهره برداری 
رسید.این درمانگاه شبانه روزی در حالی راه 
اندازی شده که هیچ داروخانه شبانه روزی 
در شهر فعال نیست و بیماران پس از مراجعه 
به درمانگاه، برای تأمین داروی مورد نیاز باید 
مجدداً فاصله ۱۰ کیلومتری محمودآباد تا 
قزوین را طی کنند و به طور واضح درمانگاه 
کارایی خود را برای رفع نیازهای درمانی مردم 

از دست داده است.
گونجی یکی از شهروندان این شهر در 

گفت‌وگو با خبرنگار مهر اظهار می‌کند: بنا 
بود تا این درمانگاه و داروخانه به صورت 
شبانه روزی در خدمت مردم قرار بگیرد اما 
متأسفانه اگر به صورت اورژانسی در ساعاتی 
از شب یعنی حدوداً ساعت ۱۰ الی ۱۲ شب 
پس از درمانگاه به داروخانه این مجموعه برای 
دریافت دارو مراجعه کنیم با در بسته رو به رو 
خواهیم شد چرا که ساعت کاری داروخانه‌های 
شهر شبانه روزی نیست.وی عنوان کرد: زمانی 
که بیماران بنا به هر دلیل یا بیماری پس از 
بامداد به درمانگاه مراجعه کنند یا نیازمند دارو 
باشند مجبورند در این ساعات به شهر قزوین 
رفته و اقلام دارویی مورد نیاز خود را تأمین 
کنند که این مسئله به تعبیری وجود نقص در 
ارائه خدمات درمانی است. این شهروند ادامه 
داد: طی روز سه داروخانه در شهر دایر است 
اما تقریباً از ساعت ۱۰ یا ۱۱ شب به بعد هر 
سه داروخانه تعطیل می‌شوند و اگر بیماری 
نیمه‌های شب به درمانگاه مراجعه کند باید 
برای تهیه دارو مجدداً به قزوین مراجعه کند.
وی بیان کرد: هدف از ایجاد این درمانگاه این 
بود که نیاز مردم از طی مسافت و مراجعه به 
قزوین در نیمه شب برای درمان حل شود اما 
وقتی برای تهیه دارو باید به قزوین مراجعه 

کنیم، دیگر نیازی به این درمانگاه نیست و از 
همان ابتدا راهی قزوین خواهیم شد.

حبیب الله سیاهکالی مرادی، معاون بهداشت و 
درمان سپاه صاحب‌الامر )عج( استان قزوین در 
گفت‌وگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: درمانگاه 
شبانه روزی محمودآباد در سال گذشته 
به همت مجموعه سپاه و بسیج در منطقه 
محمودآباد نمونه افتتاح شد.وی با بیان اینکه 
نبود داروخانه شبانه‌روزی در شهر محمودآباد 
دغدغه ما نیز است، عنوان کرد: با صحبت که با 
بخش خصوصی انجام شد یک پزشک پذیرفت 
تا در این شهر داروخانه احداث کند و ما از وی 
خواستیم تا از دانشگاه علوم پزشکی درخواست 
مجوز داروخانه شبانه روزی داشته باشد.این 
مسئول ابراز کرد: پس از ارسال درخواست 
داروخانه به دانشگاه علوم پزشکی، معاونت غذا 
و دارد با استناد به بند قانونی منوط بر اینکه 
افراد برای دریافت مجوز داروخانه شبانه روزی 
باید یک سال به صورت داروخانه عادی فعالیت 
کنند یعنی باید یکسال از مجوز داروخانه 
آن‌ها سپری شده باشد.وی گفت: در این میان 
تلاش کردیم با ارسال نامه به علوم پزشکی، 
معاونت غذا و دارو و همچنین نماینده مجلس 
درخواست ارسال سریع‌تر مجوز داروخانه شبانه 

روزی را داشته باشیم اما متأسفانه تاکنون در 
تسریع این امر به نتیجه‌ای نرسیدیم.

مرادی بیان کرد: از طرف دیگر در صورت بسته 
بودن داروخانه ما مجبور می‌شویم درمانگاه را 
نیز تعطیل کنیم چراکه درمانگاه بدون وجود 
داروخانه تأثیر بسزایی ندارد زیرا در نهایت 
بیماران مجبورند برای تهیه دارو به خارج 
از شهر مراجعه کنند.وی گفت: با توجه به 
اینکه محمودآباد جز مناطق محروم محسوب 
می‌شود ما از مسئولین تقاضا داریم در راستا 
حل این مسئله کوشا باشند.اما دانشگاه علوم 
پزشکی قزوین و مخصوصاً معاونت غذا و دارو 
که گویا علاقه‌ای برای پاسخگویی به مشکلات 
مردم را نداشته تنها با این پاسخ که »طبق 

آئین نامه و مجوز کشوری امکان صدور مجوز 
داروخانه شبانه‌روزی برای داروخانه معمولی 
وجود ندارد و لازم است برای دریافت مجوز، 
یکسال از زمان فعالیت داروخانه گذشته باشد« 
از مردم محمودآباد نمونه خواستند تا همچنان 
با این مشکل سرکرده و منتظر باشند.این در 
حالی است نگاه جهادی برای رفع مشکلات 
مردم نیازمند ایده‌های نو و خلاق است و تلاش 
مضاعف برای حل مشکلات است اما دانشگاه 
علوم پزشکی قزوین گویا حل مشکلات را فقط 
از طریق بوروکراسی پیچیده ممکن می‌داند.
این انتظار وجود دارد که دانشگاه علوم پزشکی 
قزوین با تسریع در صدور مجوز نیاز ۳۰ هزار 

نفر از مردم شهر را رفع کند.

تلاش برای حفاظت از یوز ایرانی در غربی‌ترین شهر خراسان رضوی

گلپایگان، کانونِ ریزگردِ کشور خواهد شد

محمودآباد، شهری بدون داروخانه شبانه‌روزی

در جوابیه وزارت نیرو به گزارش »مردم‌سالاری« تشریح شد

آخرین اقدامات برای تامین آب شهرکرد
در این جوابیه درباره قطع آب همدان توضیحی ارائه نشده است

شرکت مادر تخصصی مدیریت منابع آب ایران وابسته به وزارت نیرو در پاسخ 
به گزارش »مردم‌سالاری« با عنوان »سوء مدیریت در تامین آب از شهرکرد تا 

همدان« توضیحاتی ارسال کرده که متن آن بدین شرح است:
در تشریح آخرین اقدامات برای پایداری شبکه آب شرب استان چهار‌محال و 
بختیاری، در نخستین ساعات بروز مشکلات ناشی از سیل در اولین اقدام از ورود 
آب گل‌آلود به مخازن آب پاک جلوگیری شد. پس از تشکیل کمیته بحران با 
حضور مدیرعامل شرکت مهندسی آبفای کشور، اقداماتی مانند وارد مدار کردن 
دو چشمه و 18 چاه، ساخت و تجهیز دو ایستگاه پمپاژ، 26 کیلومتر لوله‌گذاری و 
نصب منصوبات سرچاهی، آب‌رسانی سیار، فراخوان 80 تانکر آب‌رسان از سراسر 
کشور و تشکیل اکیپ‌های 11 گانه انجام شد، همچنین 60 گروه سه تا پنج نفره 
شامل 36 گروه از خود استان و 24 گروه نیز از 22 استان کشور مثل خوزستان، 
لرستان، تهران، قم و... با تخصص‌های مختلف جوشکاری، تعمیرات، لوله‌گذاری، 
پکیج‌های تصفیه و... برای رفع مشکل آب مردم چهارمحال و بختیاری در تلاش 
هستند. تامین سه دستگاه بسته‌بندی آب و تولید بیش از 35 هزار لیتر بسته‌های 
آب آشامیدنی و توزیع بیش از 300 هزار بطری آب معدنی در استان از سایر 
اقدامات انجام یافته هستند. همچنین یک ایستگاه پمپاژ برای افزایش ظرفیت 
تصفیه‌خانه سامان در کمتر از 48 ساعت ایجاد و راه‌اندازی شد که 90 لیتر بر 
ثانیه آب به شهرکرد انتقال می‌دهد. طرح‌های پدافندی انتقال آب به صورت 
شبانه‌روزی در حال اجرا است؛ به طوری که طرح عمان وارد مدار شده است و 
طرح فدک نیز در مراحل پایانی است و پیش‌بینی می‌شود در روزهای آینده وارد 
مدار شود. پاسخگویی به شهروندان با افزایش ظرفیت خطوط سامانه 122 ادامه 
دارد. باتوجه به سیلاب‌های اخیر و گل‌ آلوده شدن چشمه کوهرنگ و در نتیجه 
کمبود منابع آبی 7 شهر و 34 روستا، مصرف بهینه و صرفه‌جویی مردم برای عبور 
از بحران اهمیت بیشتری می‌یابد. باتوجه به موضوع و ضرورت تامین آب مورد 
نیاز شهروندان، مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور از اولین ساعات 
پس از بروز این واقعه در شهرکرد حضور یافت. همچنین وزیر نیرو نیز برای 
مدیریت و سرعت بخشیدن به عملیات بازگشت کیفیت آب به شرایط عادی، به 
استان چهارمحال و بختیاری سفر کرد تا در حداقل زمان ممکن، پایداری شبکه 

آب شرب شهرکرد در سطح کل شهر حاصل شود.
البته در جوابیه شرکت مدیریت منابع آب ایران، توضیحی درباره قطع آب همدان 

ارائه نشده است.

جوابیه


